DMC/Council Meeting/F.2/1/2015/


                                                    3rd July, 2015 
Minutes of the Council meeting of the Delhi Medical Council held on 3rd July, 2015 in Conference Room, Delhi Medical Council, New Delhi
A meeting of the Delhi Medical Council was held on 3rd July, 2015 at 2.30 pm in Conference Room, Delhi Medical Council, New Delhi

The following were present :-

1. Dr. A.K. Agarwal


Chairman

2. Dr. Ashok Seth


Member

3. Dr. Arvind Chopra


Member

4. Dr. O.P.Kalra 


Member                                         

5. Dr. Anil Bansal


Member

6. Dr. Ajay Gambhir


Member

7. Dr. K.K. Aggarwal


Member  

The following member could not attend the meeting :-


1. Dr. Vinay Kumar Aggarwal         Vice President
2. Dr. Navin Dang 


Member  

3. Dr. Parshotam Lal


Member
4. Dr. Manoj Singh


Member

5. Dr. Praveen Bhatia


Member
6. Dr. N.P. Singh


Member

7. Dr. Anil Goyal


Member

8. Dr. Reva Tripathi


Member

9. Dr. S.K. Sharma


Member

10. Dr. G.K. Sharma


Member

11. Dr. Chander Prakash

Member

The  meeting  was  adjourned  at  2.30 pm  due  to  lack  of  quorum.     The meeting was reconvened at 3.00 p.m.

Dr. A.K. Agarwawal, chaired the meeting.

Dr. A.K. Agarwal welcomed the members to the meeting.   
The following agenda was discussed :-

1. Confirmation of the minutes of the last meeting held on 13th March, 2015.
Minutes of the last Council meeting held on 21st May, 2015, which were circulated to all the members, were confirmed. 

2. Action taken report of minutes of the meeting held on 21st May, 2015.

Action taken report, which was circulated to all the members present, was approved. 
3. To discuss cases of medical negligence and unethical conduct 
(i) The Order of the Disciplinary Committee in complaint No. 1357 of Ms. Sarojini N, Sama Resource Group for Women and Health, B-45, Second Floor, Main Road Shivalik, Malviya Nagar, New Delhi-110017, forwarded by the Directorate of Health Services, Govt. of NCT of Delhi, alleging medical negligence on the part of Newlife India Fertility Clinic, 32, Third Floor, Ring Road, Lajpat Nagar-4, New Delhi-110024 and Adiva Super-Speciality Care, Green Park, in the treatment administered to Smt. Yuma w/o, Shri Sanju Sherpa at Newlife India Fertility Clinic, was confirmed by the Delhi Medical Council. 
The Council also confirmed the punishment of warning awarded to Dr. Deeksha Tyagi (Delhi Medical Council Registration No.11720) by the Disciplinary Committee.

(ii) The Order of the Disciplinary Committee in complaint No. 1389 of Shri.Naveen Malhotra, r/o-G-2, Ratan Park, New Delhi-110015, alleging medical negligence on the part of Dr. Monika Thapar of New Medical Centre, in the treatment administered to the complainant’s sister in law Smt. Aruna at New Medical Centre, B-39, Moti Nagar, New Delhi-110015, resulting in her death on 30.07.2014 at Maharaja Agrasen Hospital, where she subsequently received treatment, was confirmed by the Delhi Medical Council.  
(iii) The Order of Disciplinary Committee in complaint No.1156 of Shri J.M.L. Mathur r/o. Flat No. 65(GF), Tower 4A, GH-7, Crossing Rebulik, Ghaziabad, U –201016, forwarded by the Medical Council of India, alleging medical negligence on the part of Dr. Hemant Tiwari of Fortis Hospital, Vasant Kunj, New Delhi and Dr. Navin Kishore of Max Super Speciality Hospital, Saket, New Delhi, in the treatment administered to complainant’s son Kshitij Mathur, was taken up for confirmation before the Delhi Medical Council. 
Dr. Ashok Seth recused himself from the proceedings. 

The Council confirmed the Order of the Disciplinary Committee.  The Council also confirmed the punishment of warning awarded to Dr. Hemant Tewari (Delhi Medical Council Registration No. 35837) and Dr. Nevin Kishore (Delhi Medical Council Registration No. 15232) by the Disciplinary Committee.
(iv) The Order of Disciplinary Committee No 1446- a representation from Police Station, Pandav Nagar, seeking medical opinion on a complaint of Smt. Anuradha Sharma, w/o Late Shri Mukesh Kumar, r/o- 4/89, Khichripur, Delhi, alleging medical negligence on the part of doctors of Virmani Hospital, Plot No.08, Commercial Complex, Mayur Vihar Phase-II, Delhi-11009, in the treatment administered to the complainant’s husband late Shri Mukesh Sharma, resulting in his death at Safdarjung Hospital, Ansari Nagar, New Delhi-110029 on 04.03.2014, where she subsequently received treatment, was confirmed by the Delhi Medical Council. 
(v) The Order of the Executive Committee in complaint No. 1256of Lt. Col Laxmi Narayan for Commandant, Army Base Wksp, seeking verification of genuineness of a medical certificate No. 4687 dated 15.11.2013 issued by Dr. Sanjay Prasad of Prasad Clinic, Palam Colony, New Delhi – 110045 to one Mr. Laxmi Narayan, was confirmed by the Delhi Medical Council. 
(vi) The Order of the Executive Committee in complaint No.1153-a representation from Police Station Lajpat Nagar, New Delhi, seeking investigation on a complaint of Shri Lalit Kumar, s/o Shri Ved Pal Singh r/o. House No. 1397, Sector-3, Faridabad, Haryana, alleging medical negligence on the part of doctors of VIMHANS Hospital, in the treatment administered to complainant’s father late Ved Pal Singh at VIMHANS Hospital, 1 Institutional Area, Nehru Nagar, New Delhi-11006, resulting in his death on 15.7.2013 at VIMHANS Hospital, was confirmed by the Delhi Medical Council. 
(vii) The Order of the Executive Committee in complaint No.1288 of Shri Yaduvir Singh House No. 52, Taimur Nagar, Near New Friends Colony, New Delhi–110025, alleging medical negligence on the part of doctors of Indian Spinal Injuries Centre, in the treatment administered to complainant’s son Shri Titu Kumar at Indian Spinal Injuries Centre, Sector-C, Vasant Kunj, New Delhi – 110070, was confirmed by the Delhi Medical Council. 
(viii) The Order of the Executive Committee in complaint No.1325- a representation from SHO, Preet Vihar, Delhi, seeking medical opinion in respect of death of Chetanya Sharma, allegedly due to medical negligence, in the treatment administered to late Chetanya Sharma at Malik Radix Healthcare and Pushpanjali Crosslay Hospital, resulting in his death on 24.2.2014, was confirmed by the Delhi Medical Council. 
(ix) The Order of the Executive Committee in complaint No.1536- a representation from Addl. DCP (South East Distt), forwarding a complaint of Smt. Kailash Devi (referred hereinafter as the complainant) r/o. 599, Parjapat Mohalla, Maidan Garhi, New Delhi, against VIMHANS Hospital, 1 Institutinal Area, Nehru Nagar, New Delhi, was confirmed by the Delhi Medical Council. 
(x) The Order of the Executive Committee in complaint No. 1233 of Shri Baleshwar Gupta, 4/4337, Ansari Road, Daryaganj, New Delhi–110002, alleging medical negligence on the part of Dr. Anil Arora, 70, Hargobind Enclave, Opp. Karkardooma Railway Reservation Centre, Delhi – 110092 and Max Super Speciality Hospital, 108 A, I.P. Extension, Patparganj, Delhi-110092, in the treatment administered to complainant’s wife Smt. Asha Gupta, was confirmed by the Delhi Medical Council. 
4. To discuss about the Minutes of the Anti Quackery Committee.

Minutes of the meeting of the Anti-Quackery Committee of the Delhi Medical Council held on 29th June, 2015 and the meeting of the representative of local branches of IMA, Delhi Medical Association and the Delhi Medical Council held on 22nd June, 2015, which were circulated to the members present, were confirmed.  The same are appended herewith as Annexure ‘A’(colly).

5. To discuss about the Minutes of the Finance Committee.
Minutes of the meeting of the Finance Committee of the Delhi Medical Council held on 3rd June, 2015, which were circulated to the members present, were confirmed.  The same are appended herewith as Annexure ‘B’.

6. Any other item with permission of Chair.
(i) The decision of the Executive Committee dated 19th June, 2015 in complaint No. 1595-an intimation F7(178)(2)/2015/C.C. SANT HOSPITAL/DHS/CDMO/ CENTRAL/219 dated 17th June, 2015 from Dr. R. C. Meena Appropriate Authority (PNDT), Central District, Office of the District Magistrate (Central District), District Appropriate Authority under the PC & PNDT Act, 14, Darya Ganj, Delhi-110002, as per which the charges have been framed under Section 23 of PC& PNDT Act, in the case of Dr. Aruna Jain Vs  Dr. V.K. Sehdev (CC No.235/G) against Dr. V.K. Sehdev, Dr. Anil Grover, Dr. Manish Gupta, was taken up for consideration before the Delhi Medical Council
On perusal of the decision of the Executive Committee dated 19th June, 2015, the Council observed that in the interest of justice, before initiating action against Dr. V.K. Sehdev, Dr. Anil Grover, Dr. Manish Gupta, in terms of the recommendations of the Executive Committee; a show cause notice be issued to Dr. V.K. Sehdev, Dr. Anil Grover, Dr. Manish Gupta.

The matter be remanded back to the Executive Committee.
(ii) Complaint No.1563- a reference NO./PNDT/PWL/2015/1994 dated 18th May, 2015 from Chairman, District Appropriate Authority Cum, Civil Surgeon, Distt Palwal, seeking action against Dr. Krishan Gopal Garg, owner of Shri Jagannath Ji Nursing Home, Near Bus Stand, Old GT Road Hodal under PC & PNDT Act., was taken up for consideration before the Delhi Medical Council. 
The Council perused the reference NO./PNDT/PWL/2015/1994 dated 18th May, 2015 and NO./PNDT/PWL/2015/247 dated 12th June, 2015 from Chairman, District Appropriate Authority Cum, Civil Surgeon, Distt Palwal, judgment dated 6th May, 2015 of Learned Shri Vikas Gupta, Sub Divisional Judicial Magistrate, Hodal, in case No. COMA/01/2015 titled State of Haryana through Chairman, Distt. Appropriate Authority cum Civil Surgeon, Palwal Vs. Dr. Krishan Gopal Garg, owner of Sri Jagannath Ji Nursing Home, near Bus Stand, Old G.T. Road, Hodal, Distt. Palwal, whereby Dr. Krishan Gopal Garg (accused) was held guilty of violating the provisions of Section 5(b), Rule 18(viii) and Rule 18(ix) PC&PNDT Rules, 1996 read with Section 23 of PC&PNDT Act, 1994 and was sentenced to one year simple imprisonment for commission of offence under Section 5(b) read with Section 23 of PC&PNDT Act, 1994 alongwith a fine of rupees five hundred.  In default of payment of fine, accused will further suffer two months simple imprisonment.  Accused is sentence to three months simple imprisonment for commission of offence under Rule 18(viii) read with Section 23 of PC& PNDT Act, 1994 alongwith a fine of rupees two hundred.  In default of payment of fine, accused will further suffer one month simple imprisonment.  Accused is sentenced to three months simple imprisonment for commission of offence under Rule 18(ix) of PC&PNDT Rules, 1996 read with Section 23 of PC&PNDT Act, 1994 alongwith a fine of rupees two hundred.  In default of payment of fine, accused will further suffer one month simple imprisonment.  Fine paid.  All the sentences shall run concurrently.  

In light of the above, the Council observed that Dr. Krishan Gopal Garg has been guilty of violating the provisions of Regulation 1.9 Indian Medical Council (Professional Conduct, Etiquette and Ethics) Regulations, 2002 and has thus committed professional misconduct in terms of Regulation 7.5 & 7.6 of Indian Medical Council (Professional Conduct, Etiquette and Ethics) Regulations, 2002.

The Council noted that the name of Dr. Krishan Gopal Garg (Delhi Medical Council Registration No.40763) already stands removed from the State Medical Register of the Delhi Medical Council on 30th December, 2013 on account of non-renewal of registration with Delhi Medical Council.  The Council, therefore, orders that Dr. Krishan Gopal Garg is debarred from practicing in the NCT of Delhi for a period of five years in terms of provisions of Section 23(2) PC & PNDT Act.

The Council further observed that intimation regarding removal of name of Dr. Krishan Gopal Garg be also communicated to the Uttar Pradesh Medical Council, as he is also registered with the Uttar Pradesh Medical Council under registration No. 55558 dated 17th April, 2008; Medical Council of India and all the State Medical Council, for appropriate action.  
Matter sands disposed.    . 
(iii) The Council noted that inspite of letters being sent to the Directorate of Health Services, Govt. of NCT of Delhi and the Commissioner of Police, Delhi regarding anti-quackery matter; no response has been forthcoming from the concerned authorities.  The Council directed a reminder be sent to the Directorate of Health Services, Govt. of NCT of Delhi and the Commissioner of Police, Delhi, in this regard.  

(iv) Dr. Anil Bansal, Chairman, Anti-Quackery Committee of the Delhi Medical Council requested that symposium on anti-quackery to be organized urgently in respect of the decision taken in the meeting of the representative of local branches of IMA, Delhi Medical Association and the Delhi Medical Council held on 22nd June, 2015.  
It was decided that a symposium of various stakeholders (Medical, Judiciary, Police, Consumer, Govt. Health Deptt.) of Anti-Quackery to be organized on 22nd August, 2015.
(v) The Council noted that Dr. O.P. Kalra, Member, Delhi Medical Council has been appointed as Vice-Chancellor of Pandit Bhagwat Dayal Sharma University of Health Sciences, Rohtak, Haryana.  The Council congratulated Dr. O.P. Kalra on this appointment and further observed that Dr. O.P. Kalra should continue as Chairman, Disciplinary Committee of the Delhi Medical Council.  
Meeting ended with vote of thanks to the Chair.













        (Dr. Girish Tyagi)










         Secretary
PAGE  
7

